[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 февраля 2023г.          г. Спасск-Дальний, Приморского края                № 223-па
О реорганизации муниципального
унитарного предприятия «Городской рынок»
г. Спасска-Дальнего
            В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом городского округа Спасск-Дальний, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Спасск-Дальний, утвержденным решением Думы городского округа Спасск - Дальний от 31 июля 2012 года № 67, Администрация городского округа Спасск-Дальний

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Городской рынок» г. Спасска-Дальнего (ОРГН 1052502004730, ИНН 2510009798), расположенное по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Парковая, 44, (далее – МУП «Городской рынок») в форме преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Городской рынок» (далее – МБУ «Городской рынок»).
           2. Определить следующие основные цели деятельности МБУ «Городской рынок»:

2.1. реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере общественного питания, торговли и бытового обслуживания;
           2.2. реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере благоустройства, озеленения и содержания территории городского округа в целях создания благоприятных и безопасных условий проживания граждан;
           2.3. реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере содержания территорий городских кладбищ;
          2.4. выполнение социально-экономических заказов городского округа.

      3. Определить Администрацию городского округа Спасск-Дальний органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя МБУ «Городской рынок».

      4. Образовать комиссию по реорганизации МУП «Городской рынок» и утвердить её состав (приложение № 1).
      5. Утвердить план мероприятий по реорганизации МУП «Городской рынок» (приложение № 2).
      6. Комиссии по реорганизации МУП «Городской рынок» осуществить юридические и организационные мероприятия, связанные с реорганизацией МУП «Городской рынок», в соответствии с законодательством Российской Федерации.

  7. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
      8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний Врадий Л.В.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                         О.А. Митрофанов
                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                  к постановлению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

                                                                                   от 16 февраля 2023 г. № 223-па

Состав
комиссии по реорганизации муниципального

унитарного предприятия «Городской рынок»

г. Спасска-Дальнего
	Врадий Людмила Владимировна
	- первый заместитель главы Администрации городского округа Спасск-дальний, председатель комиссии;

	Патрушев Константин Олегович
	- заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний, заместитель председателя комиссии;

	Двинянина Юлия Васильевна

	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии;

	Бабкова Елена

Алексеевна
	- заместитель начальника управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Баевский Александр Александрович
	- директор МУП «Городской рынок» г. Спасска-Дальнего;

	Кучерявый Дмитрий Станиславович

	- начальник финансового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Левченко Анастасия Александровна
	- начальник правового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Петик Инна

Борисовна
	- начальник управления земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Симоненко Ольга Сергеевна
	- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Скоробогач Татьяна Валерьевна
	- начальник отдела учета и отчетности Администрации городского округа Спасск-Дальний.

                                                                                                  Приложение № 2

                                                                                   к постановлению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

                                                                                    от 16 февраля 2023 г. № 223-па

План мероприятий

по реорганизации муниципального унитарного

 предприятия «Городской рынок» г. Спасска-Дальнего

	№ п/п
	Наименование

предприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Направление в государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, уведомления о начале процедуры реорганизации МУП «Городской рынок» в форме преобразования в МБУ «Городской рынок»
	В течение 3 рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации

(в соответствии

с п. 1 ст. 60 Гражданского

кодекса РФ, ст. 13.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»)
	Баевский А.А.

	2
	Опубликование в средствах массовой информации (журнал «Вестник государственной регистрации», Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц) уведомления о реорганизации МУП «Городской рынок» в форме преобразования в МБУ «Городской рынок», порядке и условиях заявления кредиторами своих требований
	Дважды с периодичностью один раз в месяц с даты внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации

(в соответствии с пунктом 7 статьи 7.1, ст. 13.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»)

	Баевский А.А.

	3
	Письменное уведомление известных кредиторов о начале процедуры реорганизации

МУП «Городской рынок»
	В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц (в соответствии со               ст. 13.1 Федерального закона от 08.08.2001          № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,

п. 7, п. 8 ст. 29 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»)

	Баевский А.А.

	4
	Уведомление работников МУП «Городской рынок» о начале процедуры реорганизации

	В течение 3 рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации
	Баевский А.А.

	5
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств МУП «Городской рынок», имеющихся на начало процедуры реорганизации

	В течение тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации
	Баевский А.А.

Петик И.Б.

	6
	Подготовка сведений о размерах и составе активов МУП «Городской рынок»

	В течение 5 рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации
	Баевский А.А.

	7
	Анализ, оценка дебиторской задолженности, разработка мероприятий по её взысканию

	В течение 5 рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации
	Баевский А.А.

	8
	Приём и регистрация заявленных от кредиторов требований о прекращении или досрочном исполнении обязательств

	В течение тридцати дней с даты опубликования решения о реорганизации
	Баевский А.А.

	9
	Анализ, оценка заявленных требований кредиторов о прекращении или досрочном исполнении обязательств, определение порядка расчетов с кредиторами

	В течение 3 рабочих дней с даты окончания приёма полученных от кредиторов требований
	Баевский А.А.

	10
	Проведение мероприятий по расчетам с кредиторами МУП «Городской рынок» в порядке, установленном действующим законодательством РФ

	В течение тридцати дней с даты окончания приема полученных от кредиторов требований о досрочном исполнении обязательств
	Баевский А.А.

	11
	Подготовка, подписание и направление на утверждение главы городского округа Спасск-Дальний передаточного акта

	В течение 10 рабочих дней с даты окончания расчетов с дебиторами и кредиторами
	Баевский А.А.

	12
	Рассмотрение и утверждение
передаточного акта

	В течение 10 рабочих дней со дня представления предприятием передаточного акта
	Комиссия по реорганизации
Глава городского округа Спасск-Дальний

	13
	Разработка и направление на утверждение Устава МБУ «Городской рынок»

	В течение 10 рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации
	Баевский А.А.

	14
	Рассмотрение и утверждение Устава

МБУ «Городской рынок»

	В течение 10 рабочих дней со дня представления предприятием Устава
	Комиссия по реорганизации

Глава городского округа Спасск-Дальний

	15
	Осуществление комплекса мероприятий по закрытию банковских счетов, направление сообщения о закрытии счетов в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц
	В течение 10 рабочих дней с даты окончания расчетов с дебиторами и кредиторами
	Баевский А.А.

	16
	Направление в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации сведений о работниках МУП «Городской рынок»
	В течение 3 рабочих дней с даты утверждения передаточного акта

(в соответствии с Федеральными законами от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», от 30.04.2008 № 56-ФЗ «О дополнительных страховых взносах на накопительную пенсию и государственной поддержке формирования пенсионных накоплений»)

	Баевский А.А.

	17
	Направление в государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц заявления о реорганизации МУП «Городской рынок» в форме преобразования в МБУ «Городской рынок» с приложением перечня документов, установленных законодательством РФ
	В течение 3 рабочих дней с даты утверждения передаточного акта

(в соответствии со               ст. 13.1 Федерального закона от 08.08.2001          № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»)

	Баевский А.А.

	18
	Получение свидетельства о государственной регистрации МБУ «Городской рынок» в государственном органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц
	После осуществления государственной регистрации вновь возникшего юридического лица
	Баевский А.А.

	19
	Уничтожение печатей и штампов реорганизованного предприятия
	В течение 5 рабочих дней после государственной регистрации вновь возникшего юридического лица
	Баевский А.А.